1

平成 30年６月８日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名  代表取締役社長          寺浦  實

（コード番号 7279 東証第２部）

問合せ先 経理グループ担当執行役員 芦田 安功

（TEL 0797-85-2500）

第２四半期累計期間業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 12月 12日に公表しました平成 30年 10月期第２四半期累計期間（平成 29年 11

月１日～平成 30年４月 30日）の業績予想と実績に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいた

します。また、本日開催の取締役会におきまして、最近の業績動向を踏まえ、同じく平成 29年 12月

12日に公表しました通期（平成 29年 11月１日～平成 30年 10月 31日）業績予想を下記のとおり修

正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 30年 10月期の第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績の差異

（平成 29年 11月１日～平成 30年４月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 114,800 6,920 7,470 4,482 117.92

実績値（Ｂ） 127,222 6,592 7,579 4,441 116.84

増減額（Ｂ － Ａ） 12,422 △327 109 △40 －

増 減 率（％） 10.8 △4.7 1.5 △0.9 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年 10月期第２四半期）
131,047 8,933 10,000 6,042 159.00

2. 平成 30年 10月期の通期連結業績予想数値の修正（平成 29年 11月１日～平成 30年 10月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 230,400 13,600 15,000 9,295 244.55

今回修正予想（Ｂ） 243,200 12,760 14,460 8,720 229.38

増減額（Ｂ － Ａ） 12,800 △840 △540 △575 －

増 減 率（％） 5.6 △6.2 △3.6 △6.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 29年 10月期）
257,284 14,508 16,744 8,715 229.32

 2

3. 修正の理由

当第２四半期累計期間（平成 29年 11月１日～平成 30年４月 30日）の連結売上高は、国内におけ

る電動パワーリフトゲート並びに米国内における米国系自動車メーカー向けの販売が堅調に推移した

こと等により予想を上回りましたが、連結営業利益は、この操業度効果並びに原価低減効果はあった

ものの、米国、中国並びに韓国における韓国系自動車メーカー向けの販売が低迷したことによって海

外子会社の収益性が同期間中に悪化したこと等により予想を下回りました。しかしながら連結経常利

益は、為替差益の計上等により予想を上回りました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、経常利

益の上振れがあったものの、減損損失の計上等により予想を下回りました。

通期（平成 29年 11月１日～平成 30年 10月 31日）の連結業績予想は、最近の業績動向を踏まえ、

最新の情報に基づく販売予想の見直し及び前提為替レートの見直し（対米ドル想定レート下期平均

105 円）を行った結果、連結売上高は前回発表予想比増加し、連結営業利益、連結経常利益並びに親

会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想比減少する見込みです。

なお、平成 28年 10月 13日に行われた Lames S.P.A.（現 HI-LEX ITALY S.P.A.）との企業結合につ

いて、前第１四半期連結会計期間において暫定的な会計処理を行っておりましたが、前第３四半期連

結会計期間に確定したため、前第２四半期連結会計期間の実績は、暫定的な会計処理の確定による見

直し後の金額を用いております。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上